
Deliberazione della Giunta Comunale

n. 20 del 10/02/2018

Oggetto:  ELEZIONI  POLITICHE  DEL  4  MARZO  2018  -  SENATO  DELLA  REPUBBLICA  - 
DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED  ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER  LE  AFFISSIONI  DI 
PROPAGANDA  A  COLORO  CHE  PARTECIPERANNO  ALLA  COMPETIZIONE  ELETTORALE.
.

L’anno duemiladiciotto, addì dieci del mese di febbraio, alle ore 12:00  nella Residenza Comunale, si è riunita 
la Giunta Comunale per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sig. Federico Ignesti nella sua qualità di Sindaco

Sono presenti n° 5 componenti ed assenti, sebbene invitati, n° 0

1 IGNESTI FEDERICO Sindaco Presente
2 BACCI FRANCESCO Vicesindaco Presente
3 CASATI MARCO Assessore Presente
4 CIANI LORETTA Assessore Presente
5 RECATI MARCO Assessore Presente

Assiste alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Carmela Ascantini incaricato della redazione del verbale.

Il Presidente, constatata la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione del presente atto, ai sensi dell’Art. 48 del D. Lgs. 
267/2000;

Su conforme proposta del Responsabile del SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI;

Acquisiti, in via preliminare, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000, i seguenti pareri: 

Parere Tecnico               Parere Favorevole

Pag. 1 di 5

 

COMUNE DI SCARPERIA E SAN PIERO
Provincia di Firenze



 

“Richiamata la propria precedente deliberazione n. 16, in data 01/02/2018   , esecutiva, con la quale sono 
stati  individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte  
di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione del SENATO DELLA REPUBBLICA;
Vista la comunicazione prefettizia Fasc. n. 985/2018 Area II S.E. Pervenuta in data 09/02/2018 in ordine alla 

ammissione  delle  candidature  uninominali  ed  alle  liste  di  candidati  nonché  al  numero  definitivo  loro 

assegnato dall'Ufficio Elettorale Regionale, mediante sorteggio;

Dato atto che ciascun candidato uninominale e ciascuna lista collegata al candidato stesso hanno diritto  

all’assegnazione di distinti spazi;

Viste le istruzioni del Ministro dell’Interno con le quali si dispone che i tabelloni per l’affissione dei manifesti 

di  propaganda  di  ciascun  candidato  uninominale  siano  affiancati  da  quelli  delle  liste  rispettivamente 

collegate, secondo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi operati dall’Ufficio Elettorale Regionale  

(candidato uninominale e poi liste ad esso collegate e così via);

Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;

D E L I B E R A

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di  

altezza per ml. 1 di base;

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 26  distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 1,00 di 

altezza per ml. 0,70 di base (candidature uninominali) e ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base (liste di 

candidati),  provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea 

orizzontale;

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle candidature uninominali ed 

alle liste dall'Ufficio Elettorale Regionale affiancando alle candidature uninominali le liste rispettivamente 

collegate come al prospetto che segue;

 di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Maria Cristina Cantini, in servizio presso il 

Settore Servizi Amministrativi;

 di  comunicare  in  elenco  il  presente  provvedimento  ai  capigruppo  consiliari  contestualmente  alla 

pubblicazione;

 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, 

D.Lgs. 267/2000. 

Con voti favorevoli ed unanimi, resi nelle forme di legge

N. 
d'ordine INDICAZIONE  DEL  COGNOME  E  NOME  DELLA  CANDIDATURA 

UNINOMINALE E DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA COLLEGATA Annotazioni

1 FABIO ZITA NATO  A NAPOLI 23/8/1950

2 MOVIMENTO 5 STELLE



3 LAURA NOVI NATA A FIRENZE IL 20/7/1964

4 PER UNA SINISTRA RIVOLUZIONARIA

5 MASSIMO FINETTI NATO A GAIOLE IN CHIANTI IL 2/5/1958

6 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA

7 ALESSIO BIAGIOLI NATO A FIRENZE IL 24/9/1971

8 LIBERI E UGUALI

9 SANDRO TARGETTI NATO A FIRENZE IL 19/9/1948

10 POTERE AL POPOLO!

11 STEFANIA  SCARPATI  NATA  A  SAN  GIOVANNI  ROTONDO  IL 
19/5/1973

12 LEGA NORD

13 NOI CON L'ITALIA-UDC

14 MOVIMENTO POLITICO FORZA ITALIA

15 FRATELLI D'ITALIA CON GIORGIA MELONI

16 SILVIA CAGNOLI NATA A FIRENZE IL 9/12/1963

17 PARTITO COMUNISTA

18 MORENO NENCI NATO A SESTINO IL 26/7/1965

19 ITALIA AGLI ITALIANI

20 ANTONELLA GIALLI NATA A FIRENZE IL 10/7/1958

21 CASAPOUND ITALIA

22 DARIO PARRINI NATO A VINCI IL 17/10/1973

23 PARTITO DEMOCRATICO

24 CIVICA POPOLARE LORENZIN

25 ASSOCIAZIONE “+ EUROPA”

26 ITALIA EUROPA INSIEME

 



INFORMAZIONI

ALLEGATI:

Parere Tecnico

AVVERTENZE:

 Chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente provvedimento rivolgendosi al Tri
bunale Amministrativo Regionale della Toscana oppure al Presidente della Repubblica, rispettivamente 
entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. I ricorsi sono alternativi.

 Gli interessati possono accedere agli atti del procedimento e chiederne la visione e/o l’estrazione di copia 
rivolgendosi all’ufficio Segreteria generale, orario al pubblico nei giorni di giovedì dalle ore 15 alle 17:30 
martedì e venerdì dalle ore 9,00 alle 12,30, fax n. 055846509 o scrivendo alla e-mail: segreteria@comu
ne.scarperiaesanpiero.fi.it (nei mesi di luglio e agosto l’apertura del giovedì è sospesa).

PUBBLICITA’:

Il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale.
 

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Generale Il Sindaco
Dott.ssa Carmela Ascantini Federico Ignesti

Pag. 1 di 5


